Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION

DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de junio del 2019

(En pesos)

Saldo
Inicial

936,995,932

201,330,101

68,713,913

7,383,846

61,330,065

0

0

83,153,889

0

0

80,717,773

0

19

0

2,436,096

49,401,256

13,546,063

Cargos del
Periodo

1,202,468,525
1,187,634,229
1,171,257,243
472,326,027
698,931,216
0

0

0
875,033
0
0

559,137

315,896

15,501,953

5,427,003

Abonos del
Periodo

1,137,100,707

1,136,824,707

1,099,478,276

470,607,441

628,870,835

0

0

0

10,772,142

0

0

10,601,246

0

170,896

26,574,289

303,724

as

Saldo
Final

1,002,363,750

252,139,623

140,492,880

9,102,432

131,390,446

0

0

73,256,780

0

0

70,675,664

0

145,019

0

2,436,096

38,328,920

18,669,342

wWuCpan

Variacion del
Periodo

65,367,818
50,809,522
71,778,967
1,718,586
70,060,381
0

0

0
(9,897,109)
0

0
(10,042,109)
0

145,000

(11,072,336)

5,123,279



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo

Del 01 de enero al 30 de junio del 2019

Concepto

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y

MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES

CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

INVENTARIO MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y
DACION EN PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

(En pesos)

Saldo
Inicial

0

35,855,193

0

0

61,043

61,043

Cargos del
Periodo

10,074,950
0

0

Abonos del
Periodo

26,270,565

0

0

as

Saldo
Final

19,659,578

0

0

61,043

61,043

wWuCpan

Variacion del
Periodo

(16,195,615)
0

0



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de junio del 2019

(En pesos)
Concepto Saldo Cargos del
Inicial Periodo
ACTIVO NO CIRCULANTE 735,665,831 14,834,296
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0 0
INVERSIONES A LARGO PLAZO 0 0
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0 0
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0 0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 0 0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 46,020 0
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO 0 0
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO 46,020 0
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO 0 0
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO 0 0
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO 0 0
PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 533,999,850 14,070,698
PROCESO
TERRENOS 3,988,896 0
VIVIENDAS 0 0
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0 0
INFRAESTRUCTURA 0 0
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 239,506,790 14,070,698
CONTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 1,381,096 0
OTROS BIENES INMUEBLES 289,123,068 0
BIENES MUEBLES 200,627,948 763,598

Abonos del
Periodo

276,000

0

0

1,000

1,000

275,000

as

Saldo
Final

750,224,127
0

0

46,020

46,020

548,069,548

3,988,896
(1,000)

0

0
253,577,488
1,381,096
289,123,068

201,116,546

wWuCpan

Variacion del
Periodo

14,558,296
0

0

14,069,698

(1,000)

0

0
14,070,698
0

0

488,598



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de junio del 2019

(En pesos)
Concepto Saldo Cargos del
Inicial Periodo
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 174,940,252 423,007
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 5,213,420 0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 790,380 0
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,840,636 0
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 3,952,355 0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 13,552,008 209,291
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 47,105 0
ACTIVOS BIOLOGICOS 291,792 131,300
ACTIVOS INTANGIBLES 37,620 0
SOFTWARE 37,620 0
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0 0
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0 0
LICENCIAS 0 0
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E 0 0
INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES 0 0
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0 0
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 0 0
DETERIORO ACUMULADO ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
ACTIVOS DIFERIDOS 954,393 0
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 707,450 0

Abonos del
Periodo

275,000

0

0

as

Saldo
Final

175,363,259

5,213,420

790,380

1,565,636

3,952,355

13,761,299

47,105

423,092

37,620

37,620

0

0

0

0

954,393

707,450

wWuCpan

Variacion del
Periodo

423,007
0
0
(275,000)
0

209,291

131,300



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de junio del 2019

(En pesos)
Concepto Saldo Cargos del
Inicial Periodo
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO 0 0
FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0 0
ANTICIPOS A LARGO PLAZO 0 0
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO 0 0
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 246,943 0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0 0
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE 0 0
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE 0 0
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS 0 0
POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE 0 0
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A 0 0
LARGO PLAZO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0 0
BIENES EN CONCESION 0 0
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0 0

BIENES EN COMODATO 0 0

Abonos del
Periodo

as

Saldo
Final

wWuCpan

Variacion del
Periodo



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Estado Analitico del Activo '
H'&I‘ﬁw

Pan
Del 01 de enero al 30 de junio del 2019 FTS n
(En pesos)
Concepto Saldo Cargos del Abonos del Saldo Variacién del
Inicial Periodo Periodo Final Periodo
Lic.Victor Manuel Manriquez Gonzélez Lic. Norma Adriana Magafia Madrigal L.C. José Luis Benjamin Robledo Ortiz Lic. Genaro Campos Garcia
Presidente Municipal Sindico Municipal Tesorero Municipal Contralor Municipal

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



